
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI:

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 19.12.2024 di approvazione del bilancio di

previsione finanziario 2025/2027;

 il  D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti  locali,  successive

modifiche e integrazioni, Tuel;

 il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti

Locali e dei loro Organismi;

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi

l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli

obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo

Statuto  e

dai Regolamenti comunali;

 lo  Statuto  Comunale,  il  Regolamento  degli  uffici  servizi  e  il  Regolamento

di Contabilità;

 il  decreto del  Sindaco n.2490/2023 con cui  è  stato conferito  al  sottoscritto  l’incarico di

Responsabile del servizio; 

Premesso che:

 È pervenuta, in data 03/06/2025 con protocollo 3266/2025, richiesta dell’Ufficio Tributi del

Comune di Bucciano (BN), istanza di un contribuente, relativa al riversamento di importo

IMU anno 2022 erroneamente versato al Comune di Bucciano anziché presso il Comune

territorialmente competente di Budrio;

 Il contribuente ha allegato idonea documentazione comprovante il pagamento ed ha chiesto

formalmente il riversamento al Comune competente;

 L’Ufficio  Tributi  del  Comune  di  Budrio  ha  comunicato  le  coordinate  bancarie  per

l’effettuazione del riversamento;

Richiamata

 La normativa vigente in materia di gestione e riversamento dei tributi erroneamente versati,

in particolare l’art. 1, comma 722, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità

2014), nonché le istruzioni operative del Ministero dell’Economia e delle Finanze;



Dato atto

 Che l’importo  erroneamente  versato  ammonta  complessivamente  ad  €  123,00,  come da

documentazione allegata;

 Che  tale  importo  non  risulta  imputabile  ad  immobili  siti  nel  territorio  del  Comune  di

Bucciano ma è interamente riferito ad immobili ubicati nel Comune di Budrio;

Ritenuto

 Di dover procedere al riversamento, al Comune di Budrio, dell’importo sopra indicato, a

titolo di IMU anno 2022 versata erroneamente dal contribuente;

Visti

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

 Lo Statuto comunale;

 Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1. Di  disporre  il  riversamento  a  favore  del  Comune  di  Budrio  della  somma di  €  123,00,

erroneamente versata dal contribuente al Comune di Bucciano a titolo di IMU per l’anno

d’imposta 2022;

2. Di dare atto  che  l’importo  sarà trasferito  mediante bonifico  bancario sul  conto  corrente

IBAN IT25C0100004306TU000011149 intestato al Comune di Budrio, come comunicato

dall’Ufficio Tributi competente;

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Budrio e di informare il

contribuente dell’avvenuto riversamento;

4. Di allegare agli atti la richiesta presentata dal contribuente, la corrispondenza intercorsa e la

relativa documentazione giustificativa.


		2025-07-18T11:22:28+0200
	Giuseppe Perrotta




